

Helle Medienet - 2023

Formandsberetning – generalforsamling 28.03. 2023.

2022 blev året, hvor det store slag skulle slås. – Vi havde snakket om det i flere år – ja faktisk siden 2017, hvor Stofa forelagde planerne for en ombygning af Helle Medienet til standarden docsis 3.1 .

Dette docsis 3.1 betyder, at hele vores anlæg ombygges. Alt, hvad der er over jorden gennemgås – de skabe som kan bruges forsynes med gæller, da de nye forstærkere, som monteres udvikler mere varme end de gamle, og derfor kræver bedre luftcirkulation inde i skabene.

Alt indmad i alle skabe udskiftes til nyt teknisk udstyr (forstærkere , fordelere , koblinger osv)

Alt dette for at gøre anlægget mere driftssikkert, og øge båndbredden til 1.200 mhz da trafikken på internettet kræver højere hastigheder.

Dette betyder også et farvel til FM-båndet, men medlemmerne bliver tilbudt en stueantenne, som kan erstatte den mistede forbindelse til antennemasten. – Flere har fået udleveret en sådan antenne, og vi har kun hørt, at den virker.

Medlemstallet :

Vi konstaterer stadig, at der er medlemmer, som skifter til en anden udbyder, men det er i aftagende. – Vi oplever også, at nye medlemmer melder sig ind og ”gamle” medlemmer vender tilbage. - På den anden side er det en naturlig udvikling, da markedet jo bombarderes med tilbud til næsten ingen penge. – Vi er pt ca 740 medlemmer.

Året generelt :

Docsis 3.1 har jo fyldt det meste af denne beretning, men året er jo også gået med andre opgaver – besøg hos medlemmer med problemer – fejlmeldinger – hervedning af nye medlemmer – og så her først i det nye år en ny hjemmeside –

www.hellemedienet.dk .

Tistrup Mediehus gjorde den færdig efter lidt bøvl. – Det havde da også den lille gevinst, at vi her fik et nyt medlem, da en medarbejder bor i Nordenskov.

I kølvandet på ombygningen har der været nogle kabelskader, som er dukket op efter at ombygningen er afsluttet. – Det forklares med, at en graveentreprenør - f.eks i forbindelse med udskiftningen af et gadelys – har været i kontakt med vores kabel, og at skaden så først viser sig nu da frekvenserne fra 862 – 1200 mhz er taget i brug. De høje frekvenser er mere følsomme. – Udgifterne hertil må vi afholde.

Økonomi :

Vores økonomi viser et årsregnskab næsten som sædvanligt, men den udgift, som springer i øjnene, er selvfølgelig udgiften på kr 739.141 + moms og så de øgede udgifter til strøm.

Afslutning :

Til slut vil jeg gerne sige en tak til vore samarbejdspartnere bl.a. stofa, som jo bliver til Norlys – stofanavnet udgår. – Ligeledes en stor tak til bestyrelsen og lokalrepræsentanterne for et godt samarbejde.

Grimstrup 28.03. 2023

Børge T. Ottosen

Formand

Klaus K. Hansen

Dirigent